
B. O. del E.—Núm. 9 11 enero 1982 575

684 RESOLUCION de 17 de diciembre de 1981, de la 
Confederación Hidrográfica del Sur de España, 
por la que se señala fecha para el levantamiento de 
actas previas a la ocupación de las fincas que se 
citan.

Declaradas implícitamente de urgencia las obras del proyecto 
del ca~mino del río Sabar a la presa de la Viñuela, término 
municipal de Alfamatejo (Málaga), por venir comprendidas 
en el apartado d) del artículo 20 de la Ley 194/1963, de 28 de 
diciembre, aprobando el Plan de Desarrollo Económico y Social 
y prorrogado por Decreto de 15 de junio de 1972, e incluidas en 
el Programa de Inversiones Públicas del Ministerio de Obras 
Públicas, esta Dirección facultativa, en uso de las atribuciones 
que le confiere el articulo 98 de la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa y de conformidad con lo previsto en el artículo 52 de 
la misma, que regula el procedimiento de urgencia, convoca 
a los propietarios afectados por estas obras, según la relación 
que se reseña a continuación, para que comparezcan los pró
ximos días 19 y 20 de enero de 1982, a las diez treinta de la 
mañana, en el Ayuntamiento de Alfarnatejo, donde se proce
derá al levantamiento de las actas previas a la ocupación, pu- 
diendo los interesados venir acompañados de un Perito o de 
un Notario si así lo desean.

Málaga, 17 de diciembre de 1981.—El Ingeniero Director.— 
358-E.

RELACION DE PROPIETARIOS

Día 19 de enero de 1982

Don Luis Vida Pérez. Barrio San Antonio. Riogordo (Má
laga) .

Don Antonio Vida Palomo. Noguera, 35. Riogordo (Málaga).
Don José Vida Cabrera.—Representante: Don Salvador López 

Cabrera. Bar el Niño. Parque del Sur. Ciudad Jardín (Málaga).
Don Miguel Gutiérrez Bravo. Búcaro, 4. Riogordo (Málaga).
Municipio de Alfarnatejo. Ayuntamiento de Alfamatejo. Al- 

fárnatejo (Málaga).
Don Miguel Gutiérrez Bravo. Búcaro, 4. Riogordo (Málaga).
Don Rafael Alés Cordero. Calle Calvario. Riogordo (Málaga).
Don José Rodríguez Montoso. Calle Calvario. Riogordo (Má

laga).
Don Rafael Retamero Morales. Cortijo del Sabar. Alfamatejo 

(Málaga).
Don Antonio Alés Guerrero. Búcaro, 4. Riogordo (Málaga).
Doña Antonia Ana Vida Cabrera. Calle del Estanco, 18. Rio- 

gordo (Málaga).
Doña Josefa Luque Pérez. Calle Iglesia. Riogordo (Málaga).
Don Rafael Toledo Vázquez. Cortijo del Sabar. Alfarnatejo 

(Málaga).
Don Antonio Fererr Luque. Calle Olivillo. Riogordo (Málaga).
Doña María Ferrer Luque. Prolongación calle Búcaro. Rio- 

gordo (Málaga).
Don Elias Ferrer Luque. Prolongación calle Búcaro. Riogordo 

(Málaga).
Doña Josefa Ferrer Luque. Aprisco, 54. Riogordo (Málaga).
Don Adriano Pascual Alba.—Representante: Don Elias Ferrer 

Luque. Aprisco, 54. Riogordo (Málaga).
Don Manuel Toledo Toledo. Queipo de Llano, 1. Riogordo 

(Málaga).

Día 20 de enero de 1982
Don Antonio Toledo Toledo. Queipo de Llano, 1. Riogordo 

(Málaga).
Doña Carmen Tamos Toledo. Cortijo del Sabar. Alfarnatejo 

(Málaga).
Don Francisco Toledo Toledo. Queipo de Llano, 1. Riogordo 

(Málaga).
Doña Encamación Toledo Vázquez. Cortijo del Sabar. Alfar

natejo (Málaga).
Don Antonio Rodríguez Moreno. Cortijo del Sabar. Alfama

tejo (Málaga).
Don José Ramos Toledo. Cortijo del Sabar. Alfamatejo (Má

laga) .
Don Rafael Retamero Retamero. Moreno Nieto, 20, 5.° A. Má

laga.
Don Manuel Díaz Pascual. Mondrón. Periana (Málaga).

Don José Félix Retamero Retamero. Cortijo ded Sabar. Alfar
natejo (Málaga).

Don Enrique López de Vinuesa Guerrero. Prolongación Ala
meda, Edificio Farmacéutico, 6. Málaga.

Doña Eloísa Retamero Pascual. Cortijo del Sabar. Alfarnáte- 
jo (Málaga).

Doña Josefa Retamero Pascual. Cortijo del Sabar. Alfamate
jo (Málaga).

Doña Remedios Retamero Pascual. Cortijo del Sabar. Alfarna
tejo (Málaga).

Don Bernardo Morales Retamero. Cortijo del Sabar. Alfama
tejo (Málaga).

Comunidad de Regantes. Ayuntamiento de Alfamatejo. Alfar
natejo (Málaga).

Doña María Remedios Morales Retamero. Cortijo del Sabar. 
Alfamatejo (Málaga).

Doña María Dolores Godoy Retamero. Cortijo del Sabar. Al
famatejo (Málaga).

Don Manuel Godoy Retamero. Cortijo del Sabar. Alfarnatejo 
(Málaga).

Don Antonio Godoy Retamero Cortijo del Sabar Alfama
tejo (Málaga).

Colono: Don Eugenio Godoy Retamero. Cortijo del Sabar. Al
famatejo (Málaga).

685 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de León, por la que se seña
lan fechas para el levantamiento de las actas pre
vias a la ocupación de las fincas afectadas por las 
obras de la «Autopista de peaje Campomanes-León, 
en el término municipal de Santovenia de la Val- 
doncina (León)».

Aprobado en fecha 29 de febrero de 1979. por la Dirección 
General de Carreteras el «Proyecto de trazado» correspondiente 
al trozo VIII de la autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo: 
Campomanes-León, y en fecha 11 de marzo de 1981 el «Proyecto 
de construcción», cuyas obras han sido declaradas de utilidad 
pública por el Decreto 2417/1975, de 22 de agosto, en relación 
con el artículo 16.1 de la Ley 8/1972, de 10 de mayo, enten
diéndose implícita la necesidad de ocupación en la aprobación 
del proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes 
afectados, de conformidad con lo dispuesto por los apartados 
2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada,

Esta Delegación, de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre 
de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados 
de las fincas que seguidamente se relacionan para que compa
rezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican 
los bienes afectados, como punto de reunión, para de confor
midad con el procedimiento que establece el articulo 52 citado 
llevar a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupa
ción de las fincas y, si procediese, el de las de ocupación defi
nitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente, 
o bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los 
terrenos, si los hubiere, y de los Peritos y Notario, si lo estiman 
oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acre
ditativos de su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Re
glamento de 26 de abril de 1957. los interesados, así como las 
personas que siendo titulares de derechos reales o intereses 

  económicos que se hayan podido omitir en la relación adjunta, 
podrán formular por escrito ante esta Delegación Provincial y 
hasta el día señalado para el levantamiento de las actas pre
vias, cuantas alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos 
de subsanar los posibles errores que se hayan podido padecer 
al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

La Sociedad «Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.», 
asumirá en el expediente expropiatorio los derechos y obliga
ciones do beneficiaría, regulados en la Ley de Expropiación For
zosa v su Reglamento.

León, 30 de diciembre de 1981.—El Delegado provincial del 
MOPU, Santiago Diez Anta.—37-D.



RELACION QUE SE CITA

Número
finca

Titular y domicilio
Superficie 
 afectada

 m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

(año 1982)

D. M. H.
Polígono Parcela

Naturaleza y clase 
del bien afectado

Término municipal: Santovenia de la 
Valdoncina (León)

SV-193 Lucas Villanueva Diez. San Juan, 1, 
2.° E. León.

940 13 132 Rústica. Viña 3.a 18 2 16,30

SV-194 Delfina Pertejo Martín. Villacedre 
(León)

1.140  13 184 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-195 Brígida Martínez Villanueva. Los 
Liombros. s/n. Armunia (León).

950 13 183 Rústica. Castaños. 18 2 16,30

SV-196 Lorenzo Juan Boto. Juanillo El Juglar, 
número 18, 3.° León.

12 13 133 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV 197 Benjamín García Lorenzana. Ribaseca 
(León).

570 13 180 Rústica. Viña 3.a 16 2 11

SV-198 Román Pertejo Martín. Santovenia 
(León)

295 13 354 Rústica. Viña 3.a 15 2 18

SV-.199 Oliva López Fidalgo. Quintana de Ra
neros (León).

320 13 355 Rústica. Viña 3.a 16 2 10

SV-200 Luisa Pertejo Flórez. Villacedre (León). 320 13 356 Rústica. Viña 3.a 16 2 12
SV-201 Antonio Fidalgo Martín. Quintana de 

Raneros (León).
320 13 357 Rústica. Viña 3.a 16 2 10 

SV-202 Donatila Fidalgo Martín. Quintana de 
Raneros (León).

365 13 358 Rústica. Viña 3.a 16 2 10

SV-203 Ernestina Pertejo Martín. Villacedre 
(León).

384 13 369 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-204 Frailan Fernández Villanueva. Valver- 
de de la Virgen (León).

352 13 177 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-205 Froilán Fernández Villanueva. Valver- 
de de la Virgen (León).

397 13 176 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-206 Nicanor López Villanueva. Quintana 
de Raneros (León).

540 13 175 Rústica. Viña 3.a 16 2 10

SV-207 Honorina Pertejo Villanueva. Rey Em
perador, 15, 5.° izda. León.

300 13 174 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV-208 Ernestina Pertejo Martín. Villacedre 
(León).

1.050 13 172 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-209 Mariano Alonso Juan. Juan de Herre
ra. 89, 9.° izda. León.

410 13 142 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV-210 Angeles Villanueva Martín. San Vi
cente de la Barquera, 3, 2.° Santan
der.

3.000 13 171 Rústica. Viña 3.a 18 2 12

SV-212 Elíseo Rey Fernández. Reyes Católicos, 
número 11, l.° León.

23 13 170 Rústica. Viña 3.a 18 2 16,30

SV-213 Encarnación García González. Santo- 
venia (León).

113 13 169 Rústica. Viña 3.a 19 2 10

SV-214 Angeles Villanueva Martín. San Vi
cente de la Barquera, 3, 2.º Santan
der.

522 13 J.71 Rústica. Viña 3.a 18 2 12

SV-215 Rosaura Villanueva Martínez. Oncina 
de la Valdoncina (León).

1.038 13 108 Rústica. Viña 3.a 16 2 13

SV-210 Lucas Villanueva Diez. San Juan, 1, 
2.° E. León.

920 13 167 Rústica. Viña 3.a 18 2 16,30

SV-217 María García Boto. Santovenia (León). 1.118 13 166 Rústica. Viña 3.a 15 2 18
SV-210 Donatila Fidalgo Martín. Quintana de 

Raneros (León).
1.700 13 163 Rústica. Viña 3.a 16 2 10

SV-219 Froilán y Félix Alvarez Fernández. Pé
rez Crespo, 4, 1.º León.

660 13 162 Rústica. 
cano 4

Labor se-
a

18 2 17

SV-220 Desconocido. 342 13 161 Rústica. Labor se
cano 4.a

19 2 12

SV-221 Luisa Fernández Villanueva. Santove
nia (León).

342 13 234 Rústica. Viña 3.a 15 2 18

SV-222 Felipe Fernández Villanueva. Santove
nia (León).

133 13 244 Rústica. Viña 3.a 18 2 18

SV-223 Ofelia Lorenzana Villanueva. Santove
nia (León).

1.740 13 233 Rústica. Viña 3.a 15 2 18

SV-224 Leonor Centeno Vega. Avenida Anti
bióticos, 29, l.° derecha. León.

35 13 232 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV-225 Laurita García Rey. Ribaseca (León). 203 13 231 Rústica. Viña 3.a 18 2 12
SV-220 Victoria Gutiérrez Diez. Santovenia 

(León).
260 13 230 Rústica. Labor se

cano 3.a
15 2 18

SV-227 Martina Fernández Escanciano. Santo- 
venia (León).

800 13 229 Rústica, 
cano 3.ª

Labor se- 19 2 10

SV-228 Inés Pertejo Nicolás. Santovenia 
(León).

1.030 13 226 Rústica: Viña 3.ª 15 2 18

SV-229 Mariano Alonso Juan y hermanos. 
Juan de Herrera, 69, 9.° izda. León.

760 13 228 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV-230 Angela Diez Villanueva. Residencia de 
pensionistas. División Azul. León.

650 13 227 Rústica. Viña 3.a 15 2 17

SV-231 Lorenzo Juan Boto. Juanillo el Juglar, 
número )8, 3.° Puente Castro (León).

660 13 223 Rústica. Viña 3.a 15 2 16,30

SV-232 Rosaura Villanueva Martínez. Oncina 
(León)

810 13 222 Rústica. Viña 3.a 16 2 13

SV-233 Onésimo Robles Martínez. Quintana de 
Raneros (León).

540 14 224 Rústica. Viña 3.a 16 2 10

SV-234 Alb-rta Díez Villanueva. Santovenia 
(León).

880 13 251 Rústica. Viña 3.a 15 2 18

SV-235 Miguel Lorenzana Sampadro. Honora
to García Luengo, 5, 1.º centro. 
León.

500 13 252 Rústica. Viña 3.a 15 2 17



Número
finca

Titular y domicilio
Superficie
afectada

m2
Polígono

Datos catastrales Fechas del 

levantamiento

Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

de las 
(año

D. M.

actas
1982)

H.

SV-236 Desconocido. 2.240  13 221 Rústica. Labor se
cano 4.a

19 2 12

SV-237 Ignacio Fernández Escanciano. Pío XII, 
número 20. León.

570 13 220 Rústica. Viña 3.a 18 2 16,30

SV-238 Ernestina Pertejo Martín. Villacedre 
(León).

820 13 219 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-239 Junta Vecinal de Santovenia. 070 __ — Camino. 19 2 10
SV-240 Pilar Fernández Díez. Alfonso El Jus

ticiero, 24, 3.° León.
350 13 315 Rústica. Viña 3.a 15 2 17

SV-241 Delfina Pertejo Martín. Villacedre 
(León).

240 13 310 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-242 Erundina Villanueva Martín. Avenida 
Antibióticos. León.

2.940 13 313 Rústica. Viña 3.a 15 2 17

.SV-243 Lucas Villanueva Díez. San Juan 1, 
2.º E. León.

1.490 13 312 Rústica. Viña 3.a 18 2 16,30

SV-244 Junta Vecinal de Santovenia. 335 _ — Camino. 19 2 10
SV-245 María del Carmen Díez Pertejo. San

tovenia (León).
1.140 14 1 Rústica. Viña 3.a 19 2 11

SV-240 Angela Díez Villanueva. Residencia de 
pensionistas. División Azul. León.

1.910 14 2 Rústica. Viña 3.a 15 2 17

SV-247 Juan Fidalgo Rey. Señor de Bembi- 
bre, 1, 9.° D. León.

140 14 95 Rústica. Labor se
cano 5.a

15 2 17

SV-248 Rosalía Prieto Prieto. Santovenia 
(León).

280 14 91 Rústica. Labor se
cano 5.a

15 2 18

SV-249 María del Rosario García Boto. Con
cha Espina, 15, bajo. León.

640 14 90 Rústica. Labor se
cano 5.a

15 2 17

SV-250 Rafael Fidalgo Díez. Villanueva del 
Carnero (León).

640 14 3 Rústica. Viña 5.a 15 2 12

SV-251 Froilán Fernández Villanueva. Valver- 
de de la Virgen (León).

342 14 3 Rústica. Viña 5.a 16 2 12

SV-252 Herederos de Irene Rey Gutiérrez. 
Quintana de Raneros (León).

221 14 5 Rústica. Viña 5.a 16 2 10

SV-253 Herederos de Francisco Rey Juan. Re
nacimiento, 4, 6.º C. Valladolid.

289 14 6 Rústica. Viña 5.a 28 2 12

SV-254 Virginia Alonso Villanueva. Villanue
va del Carnero (León).

 1.499 14 89 Rústica. Viña 3.a 15 2 12

SV-258 Jesús Fernández Martínez. Villanueva 
del Carnero (León).

160 14 116 Rústica. Labor se
cano 2.a

26 2

11

SV-257 Natalio González Redondo. Laureano 
Díez Canseco, 24. León.

237 14 7 Rúática. Viña 3.a 18 2 17

SV-258 María del Carmen Martínez Fernán
dez. Villacedre (León).

110 14 86 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

SV-259 Ricardo González López. Quintana de 
Raneros (León).

1.090 14 88 Rústica. Lab. seca
no 4.a

16 2 10

SV-260 Victoria Gutiérrez Díez. Santovenia 
(León).

1.250 14 87 Rústica. Lab. seca
no 4.a

15 2 18

SV-261 Pilar- Fernández Díez. Alfonso el Jus
ticiero 24, 3.°, León.

110 14 117 Rústica. Lab. seca
no 2.ª

15 2 17

SV-262 Josefa Prieto Martínez. Santovenia 
(León).

240 14 118 Rústica. Lab. seca
no 2.a

18 2 18

SV-263 Placidia Martínez Villanueva. Señor 
de Bembibre, 1, 4.°, derecha, León.

890 14 84 Rústica. Lab. seca
no 4.a

15 2 17

SV-2041 Felipe Fernández Villanueva. Santo- 
venia" (León).

50 14 119 Rústica. Lab. seca 
no 2.a

18 2 18

SV-265 Florencia Villanueva Rey. La Aldea 
de la Valdoncina.

54 14 120 Rústica. Lab. seca 
no 2.a

16 2 13

  SV-260 Alfredo Valcarce Fernández. Avenida 
Quevedo, 17, 5 ° A, León.

130 14 121 Rústica. Lab. seca 
no 2.a

15 2 17

SV-267 Josefa Prieto Prieto. Santovenia (León). 972 14 83 Rústica. Lab. seca- 13 2 18

SV-268 Jesús Fernández Martínez. Villanue
va del Camero.

973 14 82 Rústica. Lab. seca- 
cano 3.a

18 2 10

SV-269 José Vicente Fidalgo Valcarce. Gran 
Vía, 19, 7.°, izquierda, Vigo.

2.152 14 79 Rústica. Lab. seca- 
cano 5.a

3 1 2 12

SV-270 Saturnina Villanueva Rey. Santove
nia (León).

35 14 122 Rústica. Lab. seca
no 2.a

19 2 11

SV-271 Desconocido. 108 14 80 Rústica. Lab. seca- 
cano 5.a

19 2 12

SV-272 Marcelino García de Lera. Santovenia 
(León).

1.000 14 78 Rústica. Viña 3.a 18 2 18

SV-273 Francisco Rey Juan, herederos. P. Re
nacimiento, 4, 6.° C Valladolid.

484 14 77 Rústica. Lab. seca
no 5.a

18 2 12

SV-274 Victoriano Díez Villanueva. Los Llom- 
bos, sin número, Armunia (León).

910 14 76 Rústica. Lab. seca
no 4.a

15 2 17

SV-275 desconocido. 1.690 14 75 Rústica. Lab. seca
no 5.a

Rústica. Lab. seca

19 2 12

SV-270 Desconocido. 870 74 19 2 12

SV-277 Adoración Villanueva Martínez. San
tovenia (León).

720 14 73 Rústica. Lab. seca 
no 4.a

19 2 18

SV-278 Angela Díez Villanueva. Residencia 
del Pensionista. División Azul. León.

720 14 72 Rústica. Lab. soca 
no 4.a

15 2 17

SV-270 Eutiauiano Fernández Villanueva. On- 
zonilla (León).

840 14 71 Rústica. Lab. soca 
no 4.a

18

2

13

SV-280 Felice Fernández Villanueva. Santo- 
venia (León).

440 14 70 Rustica. Lab. seco 
no 4.a

2 18

SV-281 Felisa Prieto Fernández. Ribaseca 
(León).

 610 14 69 Rústica. Lab. soca 
no 4.a

18 2 12

SV-282 Adonina Perteio Nicolás. Quintana de 
Raneros (León).

750 14 68 Rústica. Lab. seca
no 4.a

16 2 10



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

(año 1982)

D.     M. H.

Número 
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-283 Alejandrino Fernández Villanueva. 
Santovenia de la Valdoncina (León).

785 14 67 Rústica, 
no 4.a

Lab. seca- 16 2 10

SV-284 Gaoriel Prieto Prieto. Santovenia 
(León).

850 14 66 Rúslica. 
nti 4.a

Lab. seca- 19 2 10

SV 285 Justinisno Boto Villanueva. Santove
nia (León).

60 14 65 Rústica, 
no 4.a

Lab. seca- 19 2 10

SV -286 Eutimia Lorenzana Villanueva. Santo- 
venia (León).

250 14 52 Rústica. Viña 3.ª 19 2 10

SV - 287 Oliva de la Mata García. Ribaseca 
(León).

110  14 48 Rústica. Viña 3.a 18 2 13

SV-288 Nilo Díez Villanueva. Villanueva del 
Cañero (León).

1.110 14 360 Rústica. 15 2 12

S V- 289 Jesús Redondo Gutiérrez. Villanueva 
de) Cañero (León).

480 14 64 Rústica, 
no 5.a

Lab. seca- 15 2 12

SV-290 Desconocido. 280 14 63 Rústica, 
no 4.a

Lab. seca- 19 2 12

SV-291 Benito García Pertejo. Ribaseca (León). 272 14 54 Rústica. Viña 3.a 18 2 13
SV -292 Junta Vecinal Santovenia. 340 — — Camino. 19 2 10
SV- 293 Jesús Redondo Gutiérrez. Villanueva 

del Carnero.
470 14 63 Rústica, 

no 5.a
Lab. seca- 15 2 12

SV-291-1 Severiano Rey Villanueva. Santovenia 
(León).

890 14 62 Rústica, 
no 5.a

Lab. seca- 19 2 10

SV-295 Amable Fernández Escanciano. Santo- 
venia (León).

510 14 55 Rústica. Viña 3.a 19 2 10

SV-296 Emeterio Díez Villanueva. García Pa
redes, 13, 2.°, Armunia.

370 14 56 Rústica. Viña 3.a 18 2 17

SV-297 Isolina Garcia García. Fibaseca (León). 230 14 57 Rústica. Viña 3.a 18 2 13
SV-298 Antonio Redondo Prieto. De la Rúa, 

número 45, 2.° A, León.
820  14 61 Rústica, 

no 5.a
Lab. seca- 18 2 16,30

SV -299 Francisco Alonso Fernández. La Paz, 
número 12, 2.°, Gijón.

Anastasia Villanueva Fernández. Vi
llanueva del Carnero (León).

105 14 535 Rústica, 
no 5.a

Lab. seca- 18 2 12

SV-300 85 14 534 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 15 2 12

SV-301 Anunciación Villanueva Domínguez. 
Villanueva del Camero, (León).

85 14 533 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 15 2 12

SV-302 Sergio Fernández Fernández. Francis
co Fernández Díez, 23, 3.° izquierda, 
León.

85 14 532 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 18 2 17

SV-303 Angeles Villanueva Martín. San Vi
cente de la Barquera, 3, 2.°, San
tander.

198 14 531 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 18 2 12

SV-304. Domitila Fernández Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

115 14 530 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 15 2 12

 SV-305 Belarmina Fernández González. Anti- 
mio de Arriba (León).

110 14 529 Rústica, 
no 2.a

Lab. seca- 18 2 12

SV-308 Avelina Martínez Martínez. Villanue
va del Camero (León).

750 14 528 Rústica, 
no 3.a

Lab. seca- 15 2 12

SV-307 Junta Vecinal Villanueva del Carnero 
(León).

11.060 14 536 Rústica. Pastos 2.a 19 2 12

SV-308 José García Lorenzana. Ribaseca 
(León).

405 14 58 Rústica. Viña 3.a 18 2 13

SV-309 María del Carmen Díez Pertejo. San
tovenia (León).

357 14 59 Rústica. Viña 3.a 19 2 11

SV-310 Celestino Diez Domínguez. Villanue
va del Camero (León).

255 14 60 Rústica. Viña 3.a 15 2 12

SV-311 Benigno García Garcia. Ribaseca 
(León).

210 14 436 Rústica. Viña 3.a 18 2 13

SV-312 Casimira García García. Ribaseca 
(León).

221 14 437 Rústica. Viña 3.a 18 2 13

SV-313 Casiano Gutiérrez Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

384 14 436 Rústica. Viña 3.a 15 2 13

SV-314 Antonio Guerra López. Villanueva del 
Carnero (León).

169 14 439 Rústica. Viña 3.a 15 2 13

SV-315 Felipe Fernández Villanueva. Santo- 
venia (León).

957 14 440 Rústica. Viña 3.a 18 2 18

SV-316 Enrique González. Torneros de Ber- 
nesga (León).

390 14 441 Rústica. Viña 3.a 16 2 13 

SV-317 Enrique González. Torneros de Ber- 
nesga (León).

384 14 442 Rústica. Viña 3.ª 16 2 13

SV-318 Soledad Fernández Laguna. Villanue
va del Carnero (León).

320 14 443 Rústica. Viña 3.a 15 2 13

SV-319 Casimira García Garcia. Ribaseca 
(León).

165 14 449 Rústica. Viña 3.a 18 2 13.

SV-320 Isolina García García. Ribaseca (León). 238 14 450 Rústica. Viña 3.a 18 2 13
SV-321 Desconocido. 343 14 451 Rústica. Viña 3.a 19 2 12
SV-322 Herederos de Francisco Rey Juan. P. 

Renacimiento, 4, 6.° C. Valladolid.
333 14 452 Rústica. Viña 3.a 18 2 12

SV-323 Amable Fernández Escanciano. Santo- 
venia (León).

361 14 453 Rústica. Viña 3.a 19 2 10

SV-324 Miguel de la Mata García. Ribaseca 
(León).

370 14 454 Rústica. Viña 3.a 18 2 13

SV-325 Ana Villanueva Martínez. Rey Empe
rador, 15, 5.° izquierda. León.

450 14 481 Rústica. Viña 3.a 18 2 17

SV-320 Narciso Redondo Diez. Santovenia 
(León).

25 14 482 Rúst. Lab. Sec. 4." 19 2 11

SV-327 Enrique Garcia Garcia. VillaJter 
(León).

780 14 480 Rústica. Viña 3.a 16 2 12

VS-328 Junta Vecinal de Villanueva del Car
nero (León).

2.140 14 479 Rústica. Pastos 2.a 19 2 12

SV-329 Felicitas Fernández Martínez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

80 14 505 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15 2 13



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 

de las actas 
(año 1982)

D. M. H.

Número 
finca 

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-330-1 Araceli Fernández Fernández. Pendón 
de Baeza, 29, l.° izquierda. León.

1.550 14 478 Rúst. Lab. Sec. 4.ª 18 2 17

SV-330-2 Argimiro Fernández Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

1.500 14 478 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 15 2 10.30

SV-331 Francisco Villanueva González. Onzo- 
nilla (León).

1.963 14 477 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 16 2 13

SV-332 Celestino Diez Martínez. Villanueva 
del Carnero (León).

130 14 487 Rústica. 15 2 13

SV-333 Junta Vecinal de Santovenia. 440 — — Camino. 19 2 10
SV-334 Junta Vecinal de Villanueva del Car

nero (León).
26.450 29 561 Rústica. Pastos 2.a 19 2 12

SV-335 Anunciación García García. Ribaseca 
(León).

180 29 5© Rústica. Viña 2.a 18 2 13

SV-336 Aurelia Fernández Villanueva. San 
Bonet, 13, Colonia Aviación. Ma- 
drid-1.

165 29 60 Rústica. Viña 2.a 18 2 12

SV-337 Benjamín García Lorenzana. Ribase- 
ca (León).

63 29 61 Rústica. Viña 2.a 16 2 11

SV-333 Benjamín García Lorenzana. Ribase
ca (León).

90 29 62 Rústica. Viña 2.a 16 2 11

SV-339 Benjamín García Lorenzana. Ribase
ca (León).

117 29 66 Rústica. Viña 2.a 16 2 11

SV-340 Avelino Soto Soto. Onzonilla (León). 64 29 87 Rústica. Viña 2.a 16 2 13
SV-341 Froilán Villanueva Fernández. Ribase

ca (León).
410 29 70  Rústica. Viña 2.a 18 2 13

SV-342 Gabriel Pertejo Nicolás. Ribaseca 
(León).

351 29 71 Rústica. Viña 2.a 19 2 11

SV-343 Emeterio Rodríguez Fernández. Riba- 
seca (León).

561 29 73 Rústica. Viña 2.a 19 2 11

SV-344 Emiliano García Prieto. Ribaseca 
(León).

245 29 317 Rústica. Viña 2.a 19 2 11

SV-345 Ceferino Martínez Castrillo. Villanue
va del Carnero (León).

274 29 75 Rústica. Viña 2.a 19 2 13

SV-346 Salvador Lorenzana Gutiérrez. Torne
ros de Bernesga (León).

286 29 76 Rústica. Viña 2.a 16 2 13

SV-347 Josefa Alonso Alonso. Ribaseca (León). 270 29 77 Rústica. Viña 2.a 19 2 11
SV-348 Herminia Gutiérrez García. Ribaseca 

(León).
60 29 78 Rústica. Viña 2.a 19  2 11

SV-349 Emeterio Rodríguez Férnández. Riba- 
seca (León).

18 29 79 Rústica. Viña 2.a 19 2 11

SV-350 Evangelina Alonso Fidalgo. Murías Pa
redes, 8, bajo izquierda. León.

 250 29 486 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 18 2 17

SV-351 Celestino Diez Domínguez. Villanueva 
del Carnero (León).

 160 29 483 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15 2 12

SV-352 Eleuterio Villanueva Villanueva. Ri
baseca (León).

1.000 29 485 Rústica. Viña 3.ª 19 2 11

SV-353 Celestino Diez Domínguez. Villanueva 
del Carnero (León).

290 29 484 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15 2 12

SV -354 Jacoba Diez Alonso. Santovenia 
(León).

600 29 482 Rúst. Lab. Séc. 3.a 19 2 10

SV-355-1 Laudelina García Pertejo. Hfibaseca 
(León).

130 29 479 Rúst. Lab. Sec. 3.a 19 2 11

SV -355-2 Inés Diez Domínguez. Torneros de Ber
nesga (León).

420 29 479 Rúst. Lab. Sec. 3.a 16 2 13

SV-356 Evangelina Alonso Fidalgo. Murías do 
Paredes, 8, bajo izquierda. León.

464 29 478 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 17

SV-357 Laudelina Redondo Gutiérrez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

400 29 477 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 16 2 11

SV-358 Isidro Gutiérrez García. Ribaseca 
(León).

660 29 476 Rúst. Lab. Sec. 3.a 19 2 11

SV-359 Emeterio García Francisco. Alija de la 
Ribera (León).

600 29 473 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 12

SV-360 María Rosario García Boto. Concha 
Espina 15, bajo. León.

630 29 472 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15 2 17

SV-361 Eduardo Villanueva Campo. Villanue
va del Carnero (León).

120 29 471 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 15 2 13

SV-332 Argentina Fernández Bulnes. Villa- 
nueva del Carnero (León).

1.590 29 470 Rúst. Lab. Sec. 3.a 16 2 11

SV-363 Lucas Villanueva Martín. Santovenia 
(León).

1.280 29 469 Rúst. Lab. Sec. 3.a 19 2 10

SV-334 Ramira Villanueva Campo. Villanue
va del Carnero (León).

560 29 468 Rúst; Lab. Sec. 2.a 16 2 11

SV-335 Junta Vecinal de Villanueva del Car
nero (León).

3.010 29 459 Rústica. Pastos 2.a 19 2 12

SV-366 Carmen Domínguez Villanueva. Riba- 
seca (León).

110 29 467 Rúst. Lab. Sec. 3.a 16 2 11

SV-337 Fabríciana. Fernández Fernández. Vi
llanueva del Carnero (León).

80 29 466 Rúst. Lab. Sec. 3.a 16 2 11

SV - 368 Ceferino Fidalgo Villanueva. Villanue
va del Carnero (León).

20 29 465 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 16 2 11

SV -309 Benigno Garcia García. Ribaseca 
(León).

600 29 463 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 13

SV 370 Argimiro Fernández Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

Arnceli Fernández Fernández. Pendón 
de llaeza, 29, l.° izquierda. León.

12 29 456 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15

18

2

2

16,30

17

SV-371 Gumersindo Fernández González. Vi 
llanueva del Carnero (León).

450 29 455 Rúst. Lab. Sec. 3.a 15 2 13

SV-372 Desconocido. 960 29 458 Rústica. Pastos 2.a 19 2 12
SV-373 Vicente Rey García. Santovenia

(León).
1.200 29 454 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 18



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 

de las actas 
(año 1982)

D. M. H.

Número
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-374 Maximino Villanueva Villanueva. Vi
llanueva del Carnero (León).

72 29 450 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 16 2 11

SV-375 Soledad Fernández Laguna. Villanue
va del Carnero (León).

840 29 440 Rúst. Lab. Sec. 2.a 15 2 13

SV-376 Benjamín Martínez Martínez. Esla, 10, 
l.° G, Barrio Pinilla. León.

340 29 449 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 17

SV-377 Leonor Fernández Martínez. Esla, 8. 
l.° K, Barrio Pinilla. León.

230 29 448 Rúst. Lab. Sec. 3.a 18 2 17

SV-378 Laudelina Redondo Gutiérrez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

700 29 447 Rúst. Lab. Sec. 3.a 16 2 11

SV-370 Román Fernández Villanueva. Santo- 
venia (León).

444 29 446 Rúst. Lab. Sec. 3.a 19 2 11

SV-380 Enedina García García. Ribaseca 300 29 445 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 12

SV-381 María García Boto. Ribaseca (León). 320 29 444 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 12
SV-382 Inés Diez Domínguez. Torneros (León). 270 29 438 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 12
SV-383 Eduardo Villanueva Campo. Villanue

va (León).
260 29 437 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 12

SV-384 Excelentísimo Ayuntamiento de San- 
tovenia de la Valdoncina.

1.085 — Camino. 26 2 14

SV-385 Evangelina Alonso Fidalgo (León). 14 29 442 Rúst. Lab. Seo. 2.a 22 2 12
SV-386 Carmen Domínguez. Ribaseca (León). 2.500 29 441-842 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 12
SV-387 Emeterio González Fernández. Villa- 

nueva (León).
590 29 436 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2  16,30

SV-388 Benigno García Rey. Ribaseca (León). 1.100 20 435-434 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 17
SV-389 Luzdivina Fernández Fidalgo. Aveni

da Doctor Fleming, 90, bajo izquier
da (León).

200 29 433 Rúst. Lab: Sec. 2.a 22 2 18

SV-390 Brígida Villanueva Fernández. Ribase
ca (León).

550 29 432 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 18

SV-391 Ignacio Aller Villanueva. Trobajo del 
Cerecedo (León).

290 20 431 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 13

SV-392 Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue
va del Carnero (León).

870 29 429-430 Rúst. Lab. Sec. 3.a 26 2 11

SV-393 Isidoro Fidalgo Diez. Avenida Doctor 
Fleming, 90, bajo (León).

250 29 428 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 16,30

SV-394 Virgilio Lorenzana Fidalgo y 13 más. 
Villanueva del Carnero (León).

50 29 427 part Rúst. Lab. Reg. 3.a 25 2 12

SV-395 Casiano Gutiérrez Fernández. Riba- 
seca (León).

500 29 426 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 14

SV-396 Alfredo García y Publio. Garaje «Guz- 
mán». Roa de la Vega, 30 (León).

1.620 29 427 Rúst. Lab. Reg. 3.a 25 2 13

SV-397 Jesús Fernández Martínez. Villanue
va del Carnero (León).

230 29 394 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 14

SV-398 Emeterio González Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

1.080 29 395 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 16,30

SV-399 Nieves Villanueva Villanueva. Ildefon
so Fierro Ordóñez, 24, l.°, derecha 
(León).

850 29 398 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 17

SV-400 Junta Vecinal de Villanueva del Car
nero (León).

4.780 29 840 Rústica. Pastos 1.a 20 2 14

SV-401 Miguel Mata García. Ribaseca (León). 320 29 390 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 11
SV-402 Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue

va del Carnero (León).
110 29 389 Rúst. Lab. Sec. 3.a 26 2 11

SV-403 Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue
va del Carnero (León).

220 29 391 Rúst. Lab. Sec. 3.a 26 2 11

SV-404 Esperanza Fernández Fidalgo. Villa- 
nueva del Carnero (León).

560 29 392 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 17

SV-405 Patricio Fidalgo Fidalgo. Villanueva 
del Carnero (León).

1.350 29 393 Rúst. Prado. Sec. 2.a 22 2 16,30

SV-406 Isabel Prieto Fernández. Ribaseca 
(León).

360 29 396 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 13

SV-407 Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

950 29 397-399 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 11

SV-400 Secundino Alonso Rodríguez. Santo- 
venia (León).

420 29 401 Rúst. Lab. Sec. 3.a 24 2 14

SV-409 Abilio Martínez Martínez. Ramón Al- 
varez Braña, 5, bajo (León).

500 29 402 Rúst. Lab. Sec. 2.a 23 2 14

SV-410 Virgilio Lorenzana Fidalgo. Villanue
va del Carnero (León).

1.920 29 400 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-411 Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

430  29 409 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 11

SV-412 Generoso Fernández González. Villa- 
nueva del Carnero (León).

360 29 410 Rúst. Lab. Sec. 2.a 22 2 13

SV-413 Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

800 29 411 Rúst. Lab. Sec. 2.a 23 2 11

SV-414 Abilio Martínez Martínez. Ramón Al- 
varez Braña, 5, bajo (León).

1.670 29 403 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 12

SV-415 Emérita Fernández Gutiérrez. Villanue
va del Carnero (León).

1.080 29 404 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2

SV-410 Celestino Diez Domínguez. Villanueva 
del Carnero (León).

320 29 425 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-417 Adoración Mata. Ribaseca (León). 260 29 424 Rúst. Lab Sec. 3.ª 25 2 13
SV-418 Miguel Savares. Antimio de Abajo. 

(León).
600 29 423 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 13

SV-419 Teresa Prieto Fernández. Ribaseca 
(León).

560 29 422 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 13

SV-420 Ana García García Ribaseca (León).  400 29 421 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 16,30
SV-421 Anunciación García García. Ribaseca 

(León).
320 29 420 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 16,30



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

(año 1982)

D. M. H.

Número
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y ciase 
del bien afectado

SV-422

SV-423

SV-424

SV-425

SV-426
SV-427

SV-428

SV-429

SV-430
SV-431

SV-432

SV-433

SV-434 
SV-435 

SV-430

SV-437

SV-438
SV-430

SV-440
SV-441

SV-442
SV-443

SV-444
SV-445

SV-446

SV-447
SV -448
SV-449 
SV-450
SV-451
SV-452
SV-453
SV-454

SV-455
SV-456
SV-457

SV-458

SV-459
SV-460

SV-461
SV-462

SV-403
SV-404

SV-405

SV-400

SV-407
SV-408
SV-400

SV-470

Concepción Pertejo Villanueva. Villa- 
nueva del Carnero (León).

Armando Villanueva. Avenida Divi
sión Azul, 2. Armunia (León).

Mercedes Villanueva Martínez. 'Riba- 
seca (León).

Vitalino Gutiérrez Villanueva. Villa- 
nueva del Carnero (León).

Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

Froilán Villanueva Fernández. Ribase- 
ca (León).

Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

Manuel Quintana Ayerza. Cartagena, 
16, 4.° derecha (León).

Juan Boto Villanueva. Santovenia de 
la Valdocina.

Belarmina Prieto Fernández. Ribaseca 
(León).

Marcial de la Llana García. Monteju- 
rra, 6, l.º (Gijón).

José Soto Rey. Villanueva del Carne
ro (León).

Félix Gutiérrez. Ribaseca (León).
Aureliano García Prieto. Ribaseca. 

(León).
Excelentísimo Ayuntamiento de Santo- 

venia (León).
Benjamín García Lorenzana. Ribaseca 

(León).
Junta Vecinal de Ribaseca (León).
Emeterio González Fernández. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Miguel Mata García. Ribaseca (León).
Emeterio González Fernández. Villa- 

nueva del Camero (León).
Excelentísimo Ayuntamiento de Santo- 

venia de la Valdoncina.
Excelentísima Diputación Provincial de 

León.
Josefa Alonso Alonso. Ribaseca (León).
Virgilio Fuente Martínez. Villanueva 

del Carnero (León).
Comunidad de Regantes. Villanueva 

del Camero (León).
Josefa Alonso Alonso. Ribaseca (León).
Aureliano García Prieto. Villanueva del 

Camero (León).
Ricardo Quintana de Raneros.
Evaristo Villanueva Alvarez. Onzoni- 

lla (León).
Virgilio Lorenzana Fidalgo. Villanueva 

del Carnero (León).
Isaías García Pertejo y hermanos. Ri

baseca (León).
Desconocido.
Cristina Villanueva Domínguez. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Pilar Blanco. Ribaseca (León).
Patricio Fidalgo Fidalgo. Villanueva del 

Carnero (León).
Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue

va del Camero (León).
Felicidad Pertejo Villanueva. Villanue

va del Camero (León).
Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue

va del Carnero (León).
Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue

va del Camero (León).
Anastasia Villanueva Fernández. Villa- 

nueva del Camero (León).
Enrique Diez Alonso. Villanueva del 

Camero (León).
Abilio Martínez Martínez. Villanueva 

del Camero (León).
Tarsilia Villanueva Lorenzana. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Luis Fernández Martínez. Villanueva 

del Camero (León).
Eutimia Villanueva Gutiérrez. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Abilio Martínez Martínez. Villanueva 

del Camero (León).
Ana Fernández Gutiérrez. Villanueva 

del Camero (León).
Soledad Fernández Laguna. Villanueva 

del Camero (León).
Braulia Martínez Alonso. Villanueva 

del Camero (León).

230
420

120

 550

850

380

920

740

430
390

200

810
530
130

141

550

130
170

240
1.100

175

10.010
480
230

80
580
490
190

1.350
270
700

910
480

40
10
55

50

50

50
30

40

25
35

20

18
18

15
10

20

29
29

29

29

29

29
29

29

29

29

29
29
29
29

29

29
29

29
29

32
32

32
32
32
32
32
32

32
32
32
32
32

32
32

32
32
32
32

32
32
32

32
32

32

32

419

418
410-417

415

405

406

407

408

412-413
312

313

309
308
307
300

314
316
336

841 part-332 
333-334

245
200

135
134
133

127-121
125

1

307
304

305
303
302

301

300
299

298
296-297

295

294

293
292

291

290 part.

290 part.
312

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rúst. Lab Sec. 3.ª

Rúst. Lab Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a
Rúst. Lab Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 2.ª

Rúst. Lab. Sec. 2.ª

Rúst. Lab. Sec. 2.ª
Rúst. Lab Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a 
Rúst. Lab. Sec. 3.a
Camino.

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rústica. Pastos 1.a 
Rúst. Prad. Sec. 2.a
Rúst. Prad. Sec. 2.a 
Rúst. Prad. Sec. 2.a
Camino-desagüe

Carr. León-La Bañz.
Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. Sec. 2.a

Reguero.
Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. riego 2.a
Rúst. Prad. Sec. 2.a
Rúst. Prad. Sec. 2.a
Rústica pastos 1.a 
Rúst. prado Sec. 2.a

Rúst. prado Sec. 2.a 
Rúst. prado Sec. 2.a
Rúst. prado Sec. 2.a

Rúst. prado Sec. 2.a
Rúst, prado Sec. 2.a
Rúst. prado Sec. 2.a
Rúst. prado Sec. 2.ª
Rúst. prado Sec. 2.a
Rúst. prado Sec. 2.a

Rúst. prado Sec. 2.ª

Rúst. prado Sec. 2.a
Rúst. prado Sec. 2.ª

Rúst. prado Sec. 2.a

Rúst. prado Sec. 2.a

Rúst. prado Sec. 2.ª
Rúst. prado Sec. 2.a

25 2 10,30
23 2 14

26 2 13

23 2 11

23 2 11
25 2 12
23 2 11

25 2 10

23 2 14

22 2 18
25 2 17

26 2 13

23 2 14
22 2 13
26 2 14

25 2 17
26 2 13
22 2 16,30

23 2 11
22 2 16,30

25 2 14

22 2 13
26 2 12
26 2 14
22 2 13
22 2 18
22 2 16,30
25 2 18
25 2 12

25 2 17

23 2 10
26 2 11

22 2 18
22 2 16,30

26 2 11
26 2 11
23 2   11
26 2 11
23 2 12
23 2 12

23 2 12
23 2 12

23 2 12

23 2 13

23 2 12
23 2 13

23 2 13

26 2 12



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

(año 1982)

D. M. H.

Número
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-471 Demetrio Fernández Alonso. Villanue- 
 va del Carnero (León).

110 32 312 Rúst. prado Sec. 2. 26 2 13

SV-472 Benjamín Martínez Martínez. Miguel 
Bravo, 8, izquierda. Armunia (León).

100 32 309 Arboles ribera U. 22 2 17

SV-473 Cecilia Fernández Martínez. Calle Obis
po Cuadrillero. León.

240 32  310 Rúst. prado Sec. 2.ª 26 2 13

SV-474 Emilia Villanueva González. García de 
Paredes, 13. Armunia (León).

90 32 311 Rúst. prado Sec. 2.a 25 2 16,30

SV-475 Elena Boto Villanueva. Ribaseca 
(León)¡

785 32 2 Rúst. prado Sec. 2.a 26 2 12

SV-478 Bernardo Martínez Castrillo. Villanue
va del Carnero (León).

406 32 3 part. Rúst. prado Sec. 2 ª 22 2 18

SV-477 Belarmina Boto. Santovenia de la Val
doncina.

335 32 3 part. Rúst. prado Sec. 2.a 22 2 18

SV-478 Agustina Redondo Fidalgo. Villacedre 
(León).

375 32 4 Rúst. prado Sec. 2.a 22 2 18

SV-479 Rogelio Rey. Ribaseca (León). 310 32 5 Rúst. prado Sec. 2.a 25 2 16,30
SV-480 Inés Diez Domínguez. Torneros (León). 445 32 6 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 12
SV-481 Herederos de Lucas Diez. Santovenia 

de la Valdoncina.
475 32 7 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25, 2 18

SV-482 Desconocido. 465 32 8 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2 10
SV-483 Jesús Fidalgo y hermanos. Artimio de 

Abajo (León).
1.660 31 9 Rúst. prado Sec. 2.a 25 2 18

SV-484 María García Boto. Santovenia de la 
Valdoncina.

420 32 11 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 25 2 18

SV-485. Faustino Lera Carreño. Ribaseca 
(León).

455 32 10 Rúst. prado Sec. 2. 25 2 18

SV-486 Manuel Mata Martínez. Ribaseca 
(León).

330 32 12 Rúst. prado Sec. 2.a 22 2 13

SV-487 Marcos Ramos. Santovenio de la Val
doncina.

160 32 13 part. Rúst. prado Sec. 2.ª 26 2 12

SV-486 Mateo Villanueva Lorenzana. Villanue
va del Carnero (León).

695 32 13 part. Rúst. prado Sec. 2. 23 2 11

SV-489 Belarmino Martínez Fernández. Villa- 
nueva del Carnero (León).

600 32 14 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 18

SV-490 Avelina Martínez Martínez. Villanue
va del Carnero (León).

35 32 321 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 32 3 18

SV-491 Cecilia Fernández Martínez. Villanue
va del Carnero (León).

260 32 322-323 Rúst. Lab. Sec. 2.a 26 2 12

SV-492 José Vicente Fidalgo Valcarce. Quinta
na de Raneros.

455 32 15 Rúst. Lab. Sec. 3.a 26 2 13

SV-493 Emilio Fernández Fidalgo. Villanueva 
del Carnero (León).

495 32 324 Rúst. Lab. Sec. 2.a 25 2 17

SV-494 Belarmino Martínez Fernández. Villa- 
nueva del Camero (León).

525 32 16 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 25 2 18

SV-495 Baltasar Lorenzana Villanueva. Villa- 
 nueva del 'Carnero (León).

200 32 17 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 25 2 17

SV-496 Desconocido. 185 32 18 -Rúst. Lab. Sec. 2.ª 23 2 10
SV-497 Joaquín Gutiérrez Rey y hermanos. Vi

llanueva del Carnero (León).
115 32 19 Rúst. Lab. Sec. 2.a 26 2 13

SV-498- Genoveva Martínez Rodríguez. Villa- 
nueva del Camero (León).

1.260 32 325 Rúst. Lab. Sec. 2.a 26 2 13

SV-499 Emilio Fernández Fidalgo. Villanueva 
del Camero (León).

270 32 20 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 17

SV-500 Manuel Mata Martínez. Ribaseca 
(León).

45 32 21 Rúst. Lab. Sec. 3.ª 22 2 13

SV-501 Miguel Gutiérrez Villanueva. Villanue
va del Carnero (León).

860 32 326 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 23 2 10

SV-502 Soledad Fernández González. Villanue
va del Carnero (León).

90 32 373 Rúst. Lab. Sec. 2.a 23 2 10

SV-503 Tarsilia Villanueva Lorenzana. Villa- 
nueva del Camero (León).

130 32 374 Rúst. Lab. Sec. 2.a 23 2 12

SV-504 Argimiro Fernández Gutiérrez. Santo- 
venia de la Valdoncina.

125 32 380 Rúst. Lab. Sec. 2.ª 26 2 10

SV-505 María Nieves Balbuena Gutiérrez. Vi
llanueva dle Carnero (León).

15 32  377 Rúst. Lab. Sec. 1.a 22 2 12

SV-506 Emérita Fernández Gutiérrez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

40 32 376 Rúst. Lab. sec. 1.a 29 2 13

SV-507 Lucila Lorenzana Fidalgo. Villanueva 
del Camero (León).

340 32 375 Rúst. Lab. sec. 1.ª 25 2 17

SV-500 Pedro Lorenzana González. Villanueva 
del Carnero (León) .

100 32 372 Rúst. Lab. sec. 1.ª 25 2 18

SV-509 Lucila Lorenzana Fidalgo. Villanueva 
del Carnero (León).

395 32 371 Rúst. Lab. sec. 2.a 25 2 17

SV-510 Modesta Villanueva Villanueva. Riba- 
seca (León).

345 32 370 Rúst. Lab. sec. 2.a 25 13

SV-511 Fermín Fernández Martínez. Villanue
va del Camero (León).

485 32 327 Rúst. Lab. sec. 2.a 23 2 13

SV-512 Delfina Villanueva Villanueva. Villa- 
nueva del Carnero (León).

175 32 369 Rúst. Lab. sec. 2.a 23 2 14

SV-513 Fermín Fernández Martínez. Villanue
va del Carnero (León).

425 32 368 Rúst. Lab. sec. 2.a      23 2 13

SV-514 Inés Diez Domínguez. Torneros (León). 500 32 328 Rúst. Lab. sec. 2.a 22 2 12
SV-515 Atilano Franco Sarmiento. Villanueva 

del Carnero (León).
600 32 329 Rúst. Lab. sec. 2.a 22 2 16,30

SV-516 Pedro Lorenzana González. Villanue
va del Camero (León).

206 32 330
333

Rúst. Lab. sec. 2.a 25 2 18

SV-517 Sergio Fernández Fernández. Villanue
va del Camero (León).

555 32 331 Rúst. Lab. sec. 2.a 22 2 16,30



Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 
de las actas 

(año 1982)

D. M. H.

Número
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-518

SV-519

SV-520

SV-521
SV-S22

SV-523

SV-524

SV-525
SV-526

S V-527 
SV-528
SV-529

SV-530

SV-531

SV-532

SV-533
SV-534

SV-535

SV-536

 SV -537

gV-538

SV-530

SV-540

SV-541

SV-542.
SV-543
SV-544

SV-545

SV-540

SV-547

SV-548

SV-549

 SV-550 
SV-551

SV-552

SV-553

SV-554

SV-555

SV-550
SV-557
SV-558

SV-559

SV-560

SV-561
SV -562 
SV-563 
SV-564

SV-565

SV-566

SV-567

SV -568 
SV-569

SV-570

Abilio Martínez. Ramón Alvarez Braña, 
número 5. bajo (León).

Celestino Diez Martínez. Villanueva 
del Carnero (León).

Leonardo Alonso Fernández. Fresno del 
Camino (León).

Felipe García Prieto. Ribaseca (León).
Fabriciana Fernández Fernández. Vi

llanueva del Camero (León).
Leonor Fernández Martínez. Villanue

va del Camero (León).
Argimiro Fernández Gutiérrez. Santo- 

venia de la Valdoncina (León).
Rosa Villanueva. Santovenia (León).
Laudelina Campano Lorenzana. Ribase

ca (León).
María González Rey. Ribaseca (León).
Nazario Rey Mangan. Torneros (León).
Excelentísimo Ayuntamiento de Santo- 

venia de la Valdoncina (León).
Honorina Laguna Alvarez. Sotico 

(León).
Restituto Fernández Gutiérrez. Villa- 

nueva del Camero (León).
Emiliano Villanueva Villanueva. Soti

co (León).
Desconocido.
Felicitas Fernández Martínez. Villa- 

nueva del Camero (León).
Emilio Fernández Fidalgo. Villanueva 

del Camero (León).
Fermín Fernández Martínez. Villanue

va del Carnero (León).
Félix García Prieto y hermanos. Riba- 

séca(León).
Fermín Fernández Martínez. Villanue

va del Camero (León).
Secundino Alonso Rodríguez. Santo- 

venia (León).
Argimiro y Araceli Fernández. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Leonila Gutiérrez Villanueva. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Desconocido.
Desconocido.
Fermín Fernández Martínez. Villanue

va del Carnero (León).
Antonio Bermejo Crespo. Onzonilla 

(León).
Santos Fernández Domínguez. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Lucila Lorenzana Fidalgo. Villanueva 

del Carnero (León).
Ana Fernández Gutiérrez. Villanueva 

del Carnero (León)
Vicente Alvarez Iván. Ribaseca 

(León).
Antonio Guerra. Ribaseca (León).
Argimiro y Araceli Fernández. Villa- 

nueva del Carnero (León).
Lucila Lorenzana Fidalgo. Villanueva 

del Carnero (León)
Excelentísimo Ayuntamiento de Santo- 

venia de la Valdoncina (León).
Belarmina Fernández González. Anti- 

mio (León).
Excelentísimo Ayuntamiento de Santo- 

venia de la Valdoncina (León).
Desconocido.
Desconocido.
Manuel Crespo .González. Onzonilla 

(León).
Dionisio Soto Fernández. Onzonilla 

(León).
Adelaida Fernández Gutiérrez. Onzoni

lla (León).
Desconocido.
Desconocido.
Desconocido.
Constantino Aller González (Mayor). 

Onzonilla (León).
Vicente Alonso y Hermanos Onzonilla 

(León).
Valentín A 11 e r González. Onzonilla 

(León).
Celerino Fidalgo Villanueva. Villanue

va del Carnero (León)
Doroteo Regil. Onzonilla (León).
Serafina Martínez Rodríguez. Ribase

ca (León).
Desconocido.

305

45

235

150
155

140

180

130
130

105
165
535

63

72

100

112
105

160

500

 245

270

250

375

420

460
475
870

305

410

190

175

350

125
15

7.450

90

40

195

55
305
455

580

535

  660    
920
780
610

40

130

1.060

75
200

45

32

32

32

32
32

32

32

32
32

32
32

32

32

32

32
32

32

32

32

32

32

32

32

32
32
32

32

32

32

32

 32

32
32

32

32

32
32
32

32

32

32
32
32
32

32

32

32

32
32

32

334

335

336-337

338
33

341

342

343
344 

345
346

 332

367

366

366
364

363

362

361

360

359

358

357

356
355
354

353

352

351

350

349

348
347

460-401
462-459

464

645
646
647

648

649

650
651
655
656

653

654

657

658
652

644

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a 
Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a 
Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a 
Rúst. Lab. sec. 2.a 
Camino. Reguero.

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a 
Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec, 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab. Sec. 2.a 
Rúst. Lab. Sec. 2.a

Rúst. Lab Riego 2.a

Camino.

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Camino.

Rústica Viña 3.a 
Rústica Viña 3.a 
Rústica Viña 3.a

Rúst. Lab. sec. 3.a

Rústica Viña 3.a

Rústica Viña 3.a 
Rústica Viña 3.a 
Rústica Viña 3.a 
Rústica Viña 3.a

Rústica Viña 3.a

Rústica Viña 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.a 
Rúst. Lab. S»c. 3.a

Rúst. Lab. Sec. 3.ª

23 2 12

25 2 12

23 2 11

26 2 12
25 2     12

22 2 17

26 2 10

26 2 16,30
26 2 12

26 2 12
25 2 18
26 2 14

22  2 13

23 2 12

23 3 14

23 2 10
22 2 12

25 2 17

23 2 13

22 2 17

23 2 13

26 2 11

22 2 17

22 2 18

23 2 10
23  2 10
23 2 13

23 2 11

22 2 13

25 2 17

23 2  13

26 2 12

25 2 13
22 2 17

25 2 17

26 2 14

25 2 17

26 2 14

23 2 10
26 2  10
22 2 17

26 2 13

25 2 16,30

26 2 10
26 2 10
26 2 10
22 2 12

25 2 12

23 2 14

26 2    11

26 2 11
26 2 11

26 2 10



584 11 enero 1982  B. O. Sel E.—Num. 9

Superficie
afectada

m2

Datos catastrales Fechas del 
levantamiento 

de las actas 
(año 1982)

D.    M. H.

Número
finca

Titular y domicilio

Polígono Parcela
Naturaleza y clase 
del bien afectado

SV-571 Desconocido. 55 32 643 Rústica. Viña 3.ª 26 2 10
SV-572 Desconocido. 50 32 641 Rústica. Viña 3.ª 26 2 10
SV-573 Isabel Alvarez González. Onzonilla 

(León).
30 32 640 Rústica. Viña 3.ª 25 2 13

SV-574 Vitalino Fernández Fernández. Onzo- 
riilla (León).

25 32 639 Rústica. Viña 3.ª 22 2 13

SV-575 Froilán Villanueva Fernández. Riba- 
seca (León).

55 32 637 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-576 Desconocido. 45 32 638 Rúst. Lab. Sec. 3.a 26 2 10
SV-577 Excelentísimo Ayuntamiento de San- 

tovepiá de la Valdoncina.
575 — Camino. 26 2 14

SV-578 Pristila Alonso Villa. Villanueva del 
Carnero (León).

95 33 144 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-579 Celestino Diez Domínguez. Villanueva 
del Carnero (León).

50 33 143 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-580 María Luz González Castrillo. Torne
ros (León).

35 33 142 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 13

SV-581 Florentina González y hermanos. Vi- 
lecha (León).

65 33 141 Rústica. Viña 3.a 23 2 17

SV-582 Priscila. Alonso Villa. Villanueva del 
Carnero (León).

775 33 132 Rúst. Lab. Sec. 3.a 25 2 12

SV-583 Vitalino Villanueva Gutiérrez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

55 33 133 Rúst. Lab. Sec. 3.a 23 2

11

SV-584 Felicitas Fernández Martínez. Villa- 
nueva del Carnero (León).

30 33 134 Rúst. Lab. Sec. 3.a 22 2 12

SV-585 Excelentísimo Ayuntamiento de San- 
tovenia de la Valdoncina.

25 — — Camino. 26 2 14

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

686 ORDEN de 23 de noviembre de 1981 por la que 
se concede autorización definitiva y clasificación 
provisional como homologado al Centro no estatal 
de Bachillerato «Guadalimar», en Jaén.

Ilmo. Sr.: Examinado el expediente promovido por el titu
lar que se especifica en solicitud de autorización definitiva para 
la apertura y funcionamiento del Centro no estatal de Bachi
llerato con la clasificación provisional correspondiente;

Resultando que el expediente ha sido favorablemente infor
mado por la Inspección de Bachillerato del Estado, la Oficina 
Técnica de Construcciones y la correspondiente Delegación Pro
vincial, que lo eleva con la documentación necesaria;

Vistos la Ley General de Educación de 4 de agosto de 1970; 
el Decreto 1855/1974, de 7 de junio («Boletín Oficial del Esta
do- del 10 de julio), sobre régimen jurídico de las autorizacio
nes de Centros no estatales de Enseñanza; Ley Orgánica 5/ 
1980, de 19 de junio, por la que se reguia el Estatuto de Centros 
Escolares («Boletín Oficial del Estado» del 27), y Orden ministe
rial de 8 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 15), 
reguladora de la clasificación de Centros no estatales de Bachi
llerato;

Considerando que de los informes y documentos aportados se 
deduce que dicho Centro reúne los requisitos mínimos reglamen
tarios establecidos para impartir el Bachillerato en cuanto a 
profesorado, instalaciones docentes y deportivas, instrumentación 
pedagógica y demás servicios complementarios adecuados,

Este Ministerio ha resuelto conceder la solicitada autorización 
definitiva con clasificación provisional para su apertura y pro
ceder a la inscripción en el Registro Especial al siguiente Cen
tro de Bachillerato:

Provincia de Jaén

Municipio: Jaén.
Localidad: Jaén.
Denominación: «Guadalimar».
Domicilio: Finca de la Herrería, sin número.
Titular: «Centros Familiares de Enseñanza, S. A.».

Autorización definitiva para su apertura y clasificación pro
visional por dos años como Centro homologado de Bachillerato 
cón cuatro unidades y capacidad para 160 puestos escolares.

Queda dicho Centro obligado al cumplimiento de la legisla
ción vigente y a solicitar la oportuna clasificación cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre
sente Orden para el Centro. Igualmente habrá de solicitarse 
por el interesado la necesaria autorización para el cose o in

terrupción de actividades de dicho Centro, que de producirse sin 
la señalada autorización será considerada causa de revocación 
de la autorización en cuanto sea imputable al titular del Centro, 
según se establece en la legislación vigente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 23 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial . 

 de 5 de febrero de 1974), el Subsecretario de Educación y Cien
cia, Antonio Lago Carballo.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

687 ORDEN de 17 de diciembre de 1981 por la que sq 
acuerda se inicien los trámites para declarar de 
urgencia la ocupación, a efectos expropiatorios, de 
los terrenos necesarios para la construcción de Cen
tros de Educación General Básica en Getafe (Ma
drid).

Ilmo, Sr.: El Ayuntamiento de Getafe (Madrid), en sesión 
celebrada el 10 de marzo de 1981, adoptó el acuerdo de poner 
a disposición. del Ministerio de Educación y Ciencia, los te
rrenos necesarios para la construcción de Centros de Educación 
General Básica, en aquella localidad.

Con objeto de completar la superficie necesaria, al haber 
adquirido el Ayuntamiento parte y no haber sido posible la ad
quisición amistosa de las parcelas números 167 y 168, se ha 
considerado oportuno acudir al excepcional procedimiento ex- 
propiatorio previsto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, con el fin de asegurar acción de construcción de 
centros escolares que tiene encomendada este Departamento y 
teniendo en cuenta el carácter de servicio público que tiene la 
enseñanza.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el artícu
lo 11, párrafo 2, a) del Reglamento de la Ley de Expropiación 
Forzosa, en relación con el artículo 10 de la misma Ley,

Este Ministerio ha dispuesto que por la Junta de Construc
ciones, Instalaciones y Equipo Escolar se inicien los trámites 
para declarar de urgencia la expropiación forzosa, en favor del 
Ayuntamiento de Getafe (Madrid), de una superficie de terre
no de 15.162,48 metros cuadrados, aproximadamente, sita en la 
avenida de las Ciudades de aquel término municipal, necesaria 
para la construcción de Centros de Educación General Básica 
en aquella localidad. Como beneficiario de la expropiación, y 
en virtud de lo establecido en el artículo 5 del Reglamento de 
la Ley de Expropiación Forzosa, el Ayuntamiento de Getafe 
(Madrid) vendrá obligado a abonar la totalidad de los gasto6 
que lá misma implique.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de diciembre de 1981.

MAYOR ZARAGOZA

Ilmo. Sr. Presidente de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar.


